
58163 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

GAL TERRA DEI TRULLI E DI BARSENTO 
Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di sostegno Azione 1 “Smart and Start” Intervento 1.1 
“Aiuto all’avviamento di imprese” Intervento 1.2 “Sostegno agli investimenti”. 
Approvazione della graduatoria provvisoria delle DdS ammissibili e dell’elenco delle DdS non ammissibili. 

PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli interventi 
della strategia” – SSL del GAL “Terra dei Trulli e di Barsento” – Azione 1 “Smart and Start” - Interventi 
1.1 “Aiuto all’avviamento di imprese” e 1.2 “Sostegno agli investimenti”. Approvazione della graduatoria 
provvisoria delle DdS ammissibili e dell’elenco delle DdS non ammissibili. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR); 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”; 

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020; 

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019; 

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale “Terra dei Trulli e di Barsento”, approvato dalla 
Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017; 

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL “Terra dei Trulli e di Barsento” sottoscritta in data 10/11/2017 
e registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n° 296; 

VISTO il Regolamento interno del GAL “Terra dei Trulli e di Barsento” approvato dal Consiglio di Amministrazione 
(di seguito, per brevità, CdA) nella seduta del 19/12/2017 e ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale del CdA del 18/07/2019 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico relativo agli Interventi 
1.1 “Aiuto all’avviamento di imprese” e 1.2 “Sostegno agli investimenti”, pubblicato sul BURP n. 116 del 
10/10/2019; 



58164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                 

 

 

 

 
 

 

  

  

  

 

  

 

 

  

 

VISTA la determina del Responsabile Unico del Procedimento del 29/11/2019 pubblicata sul BURP n. n. 141 
del 5/12/2019, con la quale sono stati prorogati i termini di presentazione delle Domande di Sostegno; 

VISTO il verbale del CdA del 09/04/2020 con il quale è stata nominata la Commissione Tecnica di Valutazione 
(CTV) finalizzata alla verifica di ammissibilità delle Domande di Sostegno pervenute e ritenute ricevibili; 

PRESO ATTO che la Commissione Tecnica di Valutazione ha inviato al RUP le risultanze finali relative alla fase 
di ammissibilità, così come di seguito riportate: 

• n. 16 Domande di Sostegno ammissibili; 
• n. 3 Domande di Sostegno non ammissibili e per le quali si è proceduto a dare comunicazione ai 

richiedenti ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.e ii.; 

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla Commissione Tecnica di Valutazione, con i 
quali sono stati comunicati i punteggi attribuiti a ciascun progetto, il premio ammissibile a valere sull’Intervento 
1.1, l’investimento ammissibile a finanziamento a valere sull’Intervento 1.2 e il contributo concedibile; 

VISTA la dotazione finanziaria assegnata all’Avviso in oggetto pari ad euro 1.340.000,00 così ripartite tra i due 
interventi: Intervento 1.1 euro 390.000,00 - Intervento 1.2 euro 950.000,00; 

RILEVATO che tale dotazione finanziaria attribuita all’Avviso in oggetto consente di ammettere al sostegno 
tutte le domande collocate in graduatoria, secondo quanto contemplato nell’Allegato A, parte integrante del 
presente provvedimento; 

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP 

DETERMINA 

• di approvare la graduatoria provvisoria delle Domande di Sostegno ammissibili a finanziamento costituita 
da n. 16 domande riportate nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

• di approvare l’elenco delle Domande di Sostegno non ammissibili a finanziamento costituito da n. 3 
domande riportate nell’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento; 

• di confermare, secondo quanto stabilito dall’Avviso pubblico in oggetto, che i richiedenti le cui Domande 
di Sostegno risultano inserite nella graduatoria provvisoria riportata nell’Allegato A - parte integrante del 
presente provvedimento - dovranno far pervenire entro e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento sul BURP, tramite servizio postale a mezzo Raccomandata A.R. o corriere 
autorizzato o con consegna a mano all’indirizzo del GAL in Via Estramurale a Levante, 162 70017 - Putignano 
(BA), negli orari di apertura al pubblico dal Lun. al Ven. dalle ore 10.00 alle ore 13.00 (fa fede il timbro di 
arrivo del protocollo del GAL) la seguente documentazione: 

− copia del titolo di disponibilità della sede (proprietà, comodato, locazione, usufrutto), regolarmente 
registrato, intestato all’impresa beneficiaria. Il titolo, nel caso di locazione, usufrutto o comodato, deve 
avere una durata residua di almeno otto anni a partire dalla data di pubblicazione della graduatoria 
provvisoria (compreso il periodo di rinnovo automatico). L’immobile e/o terreno dovrà essere ad uso 
esclusivo del beneficiario e non in condivisione con altra attività e dovrà avere una destinazione d’uso 
conforme all’attività da esercitare; 

− copia del certificato di attribuzione della partita IVA con il relativo codice ATECO ammissibile a contributo 
e visura camerale; 

− ove pertinente, autorizzazione alla realizzazione degli investimenti previsti rilasciata dal comproprietario, 
nel caso di comproprietà, o dal nudo proprietario, in caso di usufrutto, o dal proprietario, nel caso 
di affitto o dall’Agenzia Nazionale - ANBSC, qualora non già espressamente indicata nello specifico 
contratto; 

− titoli abilitativi per la realizzazione degli investimenti: autorizzazioni, permessi di costruire, SCIA, 
DIA esecutiva, valutazioni ambientali, nullaosta, pareri, etc., per gli interventi che ne richiedono la 
preventiva acquisizione in base alle vigenti normative in materia urbanistica, ambientale, paesaggistica, 



58165 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

      
         

idrogeologica e dei beni culturali. Nel caso di presenza di titoli abilitativi corredati da elaborati grafici, 
questi devono essere integralmente allegati; 

− dichiarazione del soggetto richiedente gli aiuti e del tecnico abilitato attestante l’assenza di vincoli di 
natura urbanistica, ambientale, paesaggistica, idrogeologica e dei beni culturali nel caso di realizzazione 
di interventi per i quali non è necessario acquisire specifici titoli abilitativi (es. acquisto di sole macchine 
e/o attrezzature); 

− di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
(BURP) e sul sito istituzionale del GAL “Terra dei Trulli e di Barsento” www.galtrulli-barsento.it ; 

− di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP assume valore di notifica ai 
soggetti titolari delle Domande di Sostegno. 

Putignano, 20/08/2020 Il Responsabile Unico del Procedimento 
(dr. Raffaele Santoro) 



58166 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                 

 
    

 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

 
 

  
 

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

P
S

R
 

P
U

G
LI

A
 

11
11

111
11

11'
''

'"
''

''
'''

''
' 

::!
:=

=
=

=
 20

14
-

20
20

 

~
~

~
f.J

gE
:u~

~
~

 

~
I 

G
ru

pp
o 

di
 

A
zi

on
e 

Lo
ca

le
 

T
er

ra
 

d
ei

 T
ru

lli
 

e 
d

i 
B

ar
se

n
to

 

G
A

L
 T

er
ra

 d
ei

 T
ru

lli
 e

 d
i 

B
ar

se
n

to
 

V
ia

' E
st

r:
am

ur
:a

le
 a 

Le
va

nt
e 

n
 .1

62
, P

u
ti

9n
a1

:1
0 (B

A
) 

08
0 

52
1,

34
77

 -
w

w
w

.9
a'l

tr
ul

li-
ba

rS
en

to.
it 

-m
ap

a,
f 

...
-
.. , ..

.. 

e,
,, m

 
-

-
~

IW
 ~
 
~
 
~ 

®
 

i 
(_

,)
 

,,_
 

• e 

PS
R

 P
ug

lia
 2

01
4/

20
20

 
M

isu
ra

 1
9 

– 
So

tto
m

isu
ra

 1
9.

2 
“S

os
te

gn
o 

al
l’e

se
cu

zi
on

e 
ne

ll’
am

bi
to

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

de
lla

 s
tr

at
eg

ia
” 

SS
L 

de
l G

A
L 

“T
er

ra
 d

ei
 T

ru
lli

 e
 d

i B
ar

se
nt

o”
 –

 A
zi

on
e 

1 
“S

m
ar

t a
nd

 S
ta

rt
” 

In
te

rv
en

ti 
1.

1 
“A

iu
to

 a
ll’

av
vi

am
en

to
 d

i i
m

pr
es

e”
 e

 1
.2

 “
So

st
eg

no
 a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti”
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
 

G
ra

du
at

or
ia

 p
ro

vv
is

or
ia

 d
el

le
 D

dS
 a

m
m

is
si

bi
li 

N
. 

D
en

om
in

az
io

ne
 

C
U

A
A

 
N

um
er

o 
D

dS
 

Pu
nt

eg
gi

o 
In

ve
st

im
en

to
 

di
ch

ia
ra

to
 

(I
nt

. 1
.2

) 

In
ve

st
im

en
to

 
am

m
is

si
bi

le
 

(I
nt

. 1
.2

) 

C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 

(I
nt

. 1
.2

) 

Pr
em

io
 

co
nc

ed
ib

ile
 

(I
nt

. 1
.1

) 

T
ot

al
e 

co
nt

ri
bu

to
 

co
nc

ed
ib

ile
 (I

nt
. 1

.1
 

+
 I

nt
. 1

.2
) 

1 
V

IN
IE

R
O

 C
A

R
M

E
LA

 
O

m
iss

is 
04

25
00

14
91

9 
90

 
€ 

70
.0

00
,0

0 
€ 

70
.0

00
,0

0 
€ 

35
.0

00
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

45
.0

00
,0

0 

2 
PI

C
C

O
LO

M
O

 C
R

IS
T

IN
A

 
O

m
iss

is 
04

25
00

14
03

4 
81

 
€ 

30
.4

82
,1

1 
€ 

30
.0

43
,4

5 
€ 

15
.0

21
,7

3 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

25
.0

21
,7

3 

3 
PA

LM
IT

E
SS

A
 M

IR
IA

N
A

 
O

m
iss

is 
04

25
00

14
14

1 
80

 
€ 

70
.0

00
,0

0 
€ 

67
.6

89
,0

4 
€ 

33
.8

44
,5

2 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

43
.8

44
,5

2 

4 
N

O
T

A
R

N
IC

O
LA

 A
N

G
E

LA
 

O
m

iss
is 

04
25

00
15

10
6 

80
 

€ 
68

.0
60

,0
0 

€ 
59

.8
60

,0
0 

€ 
29

.9
30

,0
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
39

.9
30

,0
0 

5 
SP

IN
E

LL
I G

IO
V

A
N

N
A

 
O

m
iss

is 
04

25
00

15
20

5 
80

 
€ 

34
.7

05
,2

5 
€ 

33
.2

69
,8

8 
€ 

16
.6

34
,9

4 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

26
.6

34
,9

4 

6 
R

O
SS

A
N

O
 L

ID
IA

 M
A

R
IA

 
O

m
iss

is 
04

25
00

13
44

0 
78

 
€ 

70
.0

00
,0

0 
€ 

70
.0

00
,0

0 
€ 

35
.0

00
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

45
.0

00
,0

0 

7 
O

R
SI

N
I 

M
A

T
T

IA
 

O
m

iss
is 

04
25

00
14

95
0 

76
 

€ 
33

.3
92

,7
3 

€ 
30

.0
19

,5
9 

€ 
15

.0
09

,8
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
25

.0
09

,8
0 

8 
PI

N
T

O
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 

O
m

iss
is 

04
25

00
13

87
9 

70
 

€ 
69

.8
06

,5
9 

€ 
69

.8
06

,5
9 

€ 
34

.9
03

,3
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
44

.9
03

,3
0 

9 
G

IG
A

N
T

E
 P

IE
T

R
O

 
O

m
iss

is 
04

25
00

09
58

8 
70

 
€ 

67
.5

98
,4

7 
€ 

67
.3

10
,2

9 
€ 

33
.6

55
,1

5 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

43
.6

55
,1

5 

10
 

N
O

T
A

R
IS

T
E

FA
N

O
 A

R
C

A
N

G
E

LA
 C

LA
U

D
IA

 
O

m
iss

is 
04

25
00

13
94

5 
67

 
€ 

77
.0

46
,6

6 
€ 

77
.0

46
,6

6 
€ 

35
.0

00
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

45
.0

00
,0

0 

11
 

LA
E

R
A

 G
E

N
N

A
R

O
 

O
m

iss
is 

04
25

00
14

12
5 

61
 

€ 
55

.9
60

,9
8 

€ 
39

.6
20

,0
0 

€ 
19

.8
10

,0
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
29

.8
10

,0
0 

12
 

A
PL

U
V

IA
 S

PE
A

C
K

E
A

SY
 

O
m

iss
is 

04
25

00
13

72
1 

55
 

€ 
35

.8
40

,0
0 

€ 
35

.8
40

,0
0 

€ 
17

.9
20

,0
0 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
27

.9
20

,0
0 

13
 

PL
A

N
T

O
N

E
 L

U
C

IO
 

O
m

iss
is 

04
25

00
15

08
0 

55
 

€ 
34

.9
98

,7
1 

€ 
31

.1
82

,8
9 

€ 
15

.5
91

,4
5 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
25

.5
91

,4
5 

14
 

IM
PR

O
N

T
A

 E
T

IC
A

 
O

m
iss

is 
04

25
00

14
34

9 
46

 
€ 

82
.5

11
,3

5 
€ 

73
.6

71
,3

5 
€ 

35
.0

00
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

45
.0

00
,0

0 

15
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 M

A
P 

O
m

iss
is 

04
25

00
15

14
8 

44
 

€ 
68

.4
42

,7
2 

€ 
67

.3
44

,6
4 

€ 
33

.6
72

,3
2 

€ 
10

.0
00

,0
0 

€ 
43

.6
72

,3
2 

16
 

PR
O

SV
O

LT
A

 
O

m
iss

is 
04

25
00

14
89

3 
42

 
€ 

58
.2

40
,0

0 
€ 

58
.2

40
,0

0 
€ 

29
.1

20
,0

0 
€ 

10
.0

00
,0

0 
€ 

39
.1

20
,0

0 

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 U

ni
co

 d
el

 P
ro

ce
di

m
en

to
 

(d
r. 

R
af

fa
ele

 S
an

tor
o)

 



58167 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
    

 
   

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 

P
S

R
 

P
U

G
LI

A
 

11
11

11
11

11
1'

'"
"

''
''

'''
''

' 
==

==
=

=
=

 20
14

-2
02

0 

C
O

LT
IV

I.I
.M

O
 I

D
E

E
=

=
=

=
 

R
A

C
C

O
G

LI
A

M
O

 
F

U
T

U
R

O
 

~
I 

G
ru

pp
o d

i 
A

zi
on

e 
Lo

ca
le

 
T

er
ra

 
d

ei
 T

ru
lli

 
e 

d
i 

B
ar

se
n

to
 

G
A

L
 T

er
ra

 d
ei

 T
ru

lli
 e

 d
i 

B
ar

se
n

to
 

V
ia

 E
st

r:
am

ur
:a

le
 a 
Le

va
'n

te
 n

.1
62

, P
u

ti
9n

an
o

 (
B

A
) 

08
0 

52
1,

3!
>

77
 -
w

w
w

.9
al

tr
u.l

li-
ba

m
,1

to
.it

 

-m
ap

a,
f 
- 00 

-
~

IW
 
- ~ 
~
 
~
 

®
 

i 
...

 
. 

{!)
 

-

P
SR

 P
ug

lia
 2

01
4/

20
20

 
M

isu
ra

 1
9 

– 
So

tto
m

isu
ra

 1
9.

2 
“S

os
te

gn
o 

al
l’e

se
cu

zi
on

e 
ne

ll’
am

bi
to

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

de
lla

 s
tr

at
eg

ia
” 

SS
L 

de
l G

A
L 

“T
er

ra
 d

ei
 T

ru
lli

 e
 d

i B
ar

se
nt

o”
 –

 A
zi

on
e 

1 
“S

m
ar

t a
nd

 S
ta

rt
” 

In
te

rv
en

ti 
1.

1 
“A

iu
to

 a
ll’

av
vi

am
en

to
 d

i i
m

pr
es

e”
 e

 1
.2

 “
So

st
eg

no
 a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti”
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 B
 

E
le

nc
o 

de
lle

 D
dS

 n
on

 a
m

m
is

si
bi

li 

N
. 

D
en

om
in

az
io

ne
 

C
U

A
A

 
N

um
er

o 
D

dS
 

M
ot

iv
az

io
ne

 d
el

la
 n

on
 a

m
m

is
si

bi
lit

à 

1 
LO

 R
U

SS
O

 D
O

M
E

N
IC

O
 

O
m

iss
is 

04
25

00
19

62
9 

Im
po

rt
o 

de
ll’

in
ve

st
im

en
to

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
 v

al
er

e 
su

ll’
In

t. 
1.

2 
in

fe
rio

re
 a

l l
im

ite
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
da

ll’
A

vv
iso

 

2 
SB

IR
O

LI
 F

R
A

N
C

E
SC

A
 

O
m

iss
is 

04
25

00
15

26
2 

Im
po

rt
o 

de
ll’

in
ve

st
im

en
to

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
 v

al
er

e 
su

ll’
In

t. 
1.

2 
in

fe
rio

re
 a

l l
im

ite
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
da

ll’
A

vv
iso

 

3 
T

R
IF

O
G

LI
 D

A
R

IO
 

O
m

iss
is 

04
25

00
14

88
5 

Im
po

rt
o 

de
ll’

in
ve

st
im

en
to

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
 v

al
er

e 
su

ll’
In

t. 
1.

2 
in

fe
rio

re
 a

l l
im

ite
 m

in
im

o 
pr

ev
ist

o 
da

ll’
A

vv
iso

 

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 U

ni
co

 d
el

 P
ro

ce
di

m
en

to
 

(d
r. 

R
af

fa
ele

 S
an

tor
o)

 




